

**ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018**  
(previsto dall'articolo 22, comma 1)

<b>ATTIVO</b>	<b>Valori al 31-12-2017</b>	<b>Valori al 31-12-2018</b>	<b>DIFFERENZA</b>
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>			
<b>a) Immateriali</b>			
Software	1.465,56	810,49	-655,07
Licenze d'uso			
Diritti d'autore			
Altre	0,00	0,00	0,00
Totale Immobilizz. Immateriali	1.465,56	810,49	-655,07
<b>b) Materiali</b>			
Immobili	4.876.692,84	4.670.426,93	-206.265,91
Impianti	0,00	0,00	0,00
Attrezz. non informatiche	4.624,29	5.181,51	557,22
Attrezzature informatiche	8.729,61	7.931,09	-798,52
Arredi e mobili	37.441,15	36.346,59	-1.094,56
Automezzi	440,53	0,00	-440,53
Biblioteca	0,00	0,00	0,00
Totale Immolizzaz. materiali	4.927.928,42	4.719.886,12	-208.042,30
<b>c) Finanziarie</b>			
Partecipazioni e quote	133.243,21	89.331,21	-43.912,00
Altri investimenti mobiliari			
Prestiti ed anticipazioni attive	459.971,90	472.473,40	12.501,50
Totale Immob. finanziarie	593.215,11	561.804,61	-31.410,50
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>5.522.609,09</b>	<b>5.282.501,22</b>	<b>-240.107,87</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>			
<b>d) Rimanenze</b>			
Rimanenze di magazzino	16.023,86	7.497,70	-8.526,16
Totale rimanenze	16.023,86	7.497,70	-8.526,16
<b>e) Crediti di Funzionamento</b>			
Crediti da diritto annuale	525.759,10	528.592,29	2.833,19
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	1.623.837,12	1.659.794,46	35.957,34
Crediti v/organismi del sistema camerale	73.630,08	150.824,40	77.194,32
Crediti v/clienti	46.511,90	639.577,02	593.065,12
Crediti per servizi c/terzi	41,60	0,00	-41,60
Crediti diversi	27.861,60	39.978,28	12.116,68
Erario c/iva	582,17	1.131,79	549,62
Anticipi a fornitori	0,00	0,00	0,00
Totale crediti di funzionamento	2.298.223,57	3.019.898,24	721.674,67
<b>f) Disponibilita' Liquide</b>			
Banca c/c	3.222.317,37	2.714.319,59	-507.997,78
Depositi postali	1.802,84	3.127,29	1.324,45
Totale disponibilità liquide	3.224.120,21	2.717.446,88	-506.673,33
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>5.538.367,64</b>	<b>5.744.842,82</b>	<b>206.475,18</b>
<b>C) RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>			
Ratei attivi	0,00	0,00	0,00
Risconti attivi	7.122,35	7.119,49	-2,86
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>7.122,35</b>	<b>7.119,49</b>	<b>-2,86</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>11.068.099,08</b>	<b>11.034.463,53</b>	<b>-33.635,55</b>
<b>D) CONTI D'ORDINE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>11.068.099,08</b>	<b>11.034.463,53</b>	<b>-33.635,55</b>

**ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2018**  
(previsto dall'articolo 22, comma 1)

<b>PASSIVO</b>	<b>Valori al 31.12.2017</b>	<b>Valori al 31.12.2018</b>	<b>DIFFERENZA</b>
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>			
Patrimonio netto esercizi precedenti	8.244.855,13	7.594.465,23	650.389,90
Avanzo/Disavanzo economico esercizio	650.389,90	494.977,31	-155.412,59
Riserve da partecipazioni	5.464,06	0,00	5.464,06
Altre riserve	272.289,80	272.289,80	
<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>7.872.219,09</b>	<b>7.371.777,72</b>	<b>500.441,37</b>
<b>B) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>			
Mutui passivi	0,00	0,00	0,00
Prestiti ed anticipazioni passive	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>			
F.do Trattamento di fine rapporto	1.809.020,01	1.895.296,02	-86.276,01
<b>TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO</b>	<b>1.809.020,01</b>	<b>1.895.296,02</b>	<b>-86.276,01</b>
<b>D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>			
Debiti v fornitori	120.170,30	130.504,25	-10.333,95
Debiti vsocietà e organismi del sistema camerale	30.104,62	29.461,30	643,32
Debiti v organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	0,00	0,00	0,00
Debiti tributari e previdenziali	40.941,72	49.200,73	-8.259,01
Debiti v dipendenti	97.182,43	127.111,38	-29.928,95
Debiti v Organi Istituzionali	5.134,05	3.015,96	2.118,09
Debiti diversi	89.104,04	72.650,57	16.453,47
Debiti per servizi cterzi	40.411,50	48.697,54	-8.286,04
Clienti canticipi	0,00	0,00	0,00
<b>TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>	<b>423.048,66</b>	<b>460.641,73</b>	<b>-37.593,07</b>
<b>E) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>			
Fondo Imposte	0,00	0,00	0,00
Altri Fondi	479.777,16	316.230,05	163.547,11
<b>TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI</b>	<b>479.777,16</b>	<b>316.230,05</b>	<b>163.547,11</b>
<b>F) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			
Ratei Passivi	0,00	0,00	0,00
Risconti Passivi	484.034,16	990.518,01	-506.483,85
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>484.034,16</b>	<b>990.518,01</b>	<b>-506.483,85</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>3.195.879,99</b>	<b>3.662.685,81</b>	<b>-466.805,82</b>
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO</b>	<b>11.068.099,08</b>	<b>11.034.463,53</b>	<b>33.635,55</b>
<b>G) CONTI D'ORDINE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>	<b>11.068.099,08</b>	<b>11.034.463,53</b>	<b>33.635,55</b>